penggunaan sirine dan rotator tidak dapat dilakukan sembarangan dan harus sesuai dengan ketentuan 

hukum. Ketika aturan ini dilanggar, maka dapat dikenakan hukuman yang tercantum pada Pasal 247 Ayat 

4 dengan dilakukan tindakan pidana kurungan paling lama 1 (satu) bulan atau denda paling banyak 

Rp250.000,00 (dua ratus lima puluh ribu rupiah). muncul ketidakadilan dan keresahan sosial di masyarakat. 

Oleh karena itu, gerakan Stop tot tot wuk wuk merupakan bentuk partisipasi masyarakat dalam menegakkan 

keadilan dan kesetaraan di ruang publik yaitu jalan raya.  

Salah satu masyarakat yang sering melakukan mobilitas tinggi di jalan raya adalah pekerja ojol atau